2023年 12月 8日

各  位

会 社 名 チ ム ニ ー 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 茨田 篤司

（コード番号：３１７８ 東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員財経担当 阿部 真琴

電話番号 ０３－５８３９－２６００

2023年 11月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

１ 2023年 11月度月次売上（直営店）前年同月対比速報

直営店全店合計

 売上 客数 客単価

2023年 11月度 121.9％ 115.3％ 105.7％

直営店既存店合計

 売上 客数 客単価

2023年 11月度 126.1％ 116.0％ 108.7％
※既存店は、開店月を除き 13ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。

２ 2023年 11月度出店状況

新規出店 吸収合併 閉店

ＦＣ

転換数

直営

転換数

月末

店舗数

直営店 － － － － － ２１４

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － － ９４

ＦＣ店 － － － － － １５３

子会社 － － － － － ２７

ｸﾞﾙｰﾌﾟ合計 － － － － － ４８８

３ トピックス
１１月度は、全店売上高前年比 121.9％、既存店売上高前年比は 126.1％、既存店客数前

年比 116.0％となりました。
当月は出店、退店、転換等が無かったことにより、直営店３０８店舗、ＦＣ店１５３店

舗、子会社２７店舗、グループ合計店舗数は４８８店舗となりました。

2023年 10月 1日より予約受付を開始した「2024年 おせち」は、オンラインストア「チ

ムニーマーケット(https://www.chimney.co.jp/market/)」と、全国の 212店舗において販
売しております。
2024 年お正月用「はなの舞総料理長監修 オリジナルおせち」を 1,500 個限定、また、

「オトメイト」を代表し、発売から 15周年を迎える人気の女性向け恋愛アドベンチャーゲ
ーム『薄桜鬼 真改』とコラボした 2024年お正月用「『薄桜鬼 真改×はなの舞』おせち 2024」
を 500個数量限定にて予約受付しております。

2023 年 10 月 30 日より【祝！薄桜鬼 15 周年】『薄桜鬼 真改』×『はなの舞』コラボ第

11弾ついにスタート！

京都 池田屋跡地にある「旅籠茶屋 池田屋 はなの舞」、池袋「はなの舞 池袋西口公園
前店」にて、「オトメイト」を代表する女性向け恋愛アドベンチャーゲーム『薄桜鬼 真改』
とのコラボメニュー第 11弾を実施しております。

2023年 11月 7日よりからだ喜ぶ、ご褒美 鍋フェア 開催。
株式会社ファンケル×キリンビール株式会社×チムニー株式会社の 3 社にて、初のコラ

ボレーションが実現しました。ファンケルの青汁は、原料のケールの栽培から製造、販売
までを一貫して管理し、野菜本来の力を大いに活かした安心・安全にこだわった青汁です。
ファンケルの「濃縮野菜 国産ケール 100％」に、どんな食事とも相性の良いキリンビール
株式会社の大ヒット商品「キリン氷結®無糖 レモン」を組み合わせることで、食事時間を
さらに充実させるメニューが生まれました。

「予約特典付き秋のプレミアムプラン」4,000 円、5,000 円、6,000 円の 3 種のコースの

販売を開始いたします。

【本ズワイガニ VS 黒毛和牛 あなたはどっち！？】久しぶりの集まりにふさわしいプレ

ミアムなプランで 2023年を締めくくってください。

選べるご予約特典として「寄せ書きボトル」または、「感謝・歓迎の横断幕」のどちらか

をプレゼントさせていただいております。

 （参考資料）

月次売上報告（直営店）前年同月対比（％）

23年度 既存店 全店

月度 売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

４月 １６１．９ １３８．４ １１７．０ １５８．６ １４０．０ １１３．２

５月 １５１．６ １２９．２ １１７．３ １４５．４ １２７．０ １１４．５

６月 １４１．２ １２４．５ １１３．４ １３５．０ １２２．８ １１０．０

７月 １５５．４ １３４．９ １１５．２ １５０．９ １３２．６ １１３．８

８月 １７２．６ １４２．５ １２１．１ １６５．３ １３９．６ １１８．４

９月 １５１．４ １２９．５ １１６．９ １４６．６ １２８．０ １１４．５

１０月 １２３．７ １１３．７ １０８．８ １１８．４ １１１．８ １０５．９

１１月 １２６．１ １１６．０ １０８．７ １２１．９ １１５．３ １０５．７

１２月

１月

２月

３月

通期計 １４６．０ １２７．７ １１４．３ １４１．０ １２６．４ １１１．６

2024年 3月期累計出店状況

新規出店 吸収合併 閉店
ＦＣ

転換数

直営

転換数

月末

店舗数

直営店 ２ ９ △１４ △２ － ２１４

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － － ９４

ＦＣ店 １ － △６ ２ － １５３

子会社 － △９ △２ － － ２７

ｸﾞﾙｰﾌﾟ合計 ３ － △２２ － － ４８８